enlo’ Colocenfis Ecclefiz folutam ad Strigonienfem transfert. Ad hac
charta Bertholdi Meraniz Ducis , qui- Gertrudis Pater fuit | anno MCLXXX,
ut eft in tentamine Genealogico Chronologico TMuftriflimi Rudolphi Coro-
nini S. R. I. Comitis, tres ei filios folum tribuit : Ecbertum , Ottonem,
& Henricum ; annales Veterocellenses addunt Bertholdum ferius, quam lau-
data charta fignata fit, natum , & inter filios poftremum. Nulla uspiam
Joannis illivs mentio, Sed dubium omne tollit Diploma Andrez Ii. quo
Scepufienfi Prepofito Adolpho donationem amno MCCIX, facit in hac
verba: Cum Adolphus Preepofitus muitum in fervitio nuftro , & Regi-
ne - - Conjugis Noftra tam ad Dominum Papam , quam ad Impe-
ratores , & diverfos Principes , perfonam , & res fuas periculo  expo-
fuerit - - ad Inflantiam ejusdem Reginwe, ac Venerabilium Fratrum
fuorum , [tilicet Archiepifcopi Colocenfis Bertholdi, & ﬁambergenj:;r
Epifcopi Marchionis, tervam quamdam in Scepus - - eidem contuli-
mus E?wc Si Joannes Archiepifcopus Strigonienfis , qui tum vivebat, Fra-
ter Reginz {uit, illius quoque mentionem Rex faéturus erat, ut Bamber-
genfis Epifecopi Ecberti, qui licet extra Regni ambitum eflet, tamen
inter Reginz Fratres locum obtinuit., Nihil itaque cognationjs inter Regi-
nam, & Joannem Strigonienfem interceffit.

Strigonienfis. 113

{cribens. () 5, Innocentius Epifcopus Servus Servo-
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rum Dei, Joanni Archiepifcopo Strigonienfi - - -
Juftis petentium precibus dignum eft, facilem nos
prebere affenfum - - - cum ergo Venerabilis in
Chrifto Frater poftulaffes a nobis , ut Jus coro-
nandi Hungaricos Reges, quod ad te, ac fucceflores
tuos afleris pertinere, tibi, & illis Apoftolico di-
gnaremur Privilegio confirmare, Nos infpefto re-
gefto felicis recordationis Alexandri Papse, Praede-
cefforis noftri, in eo perfpeximus contineri, quod
cum Principes , & Barones Hungarici Regni ab eo-
dem Praedeceflore nofiro cum multa precum inftan-
tia poftularint, ut, {i bone memorie Laurentius ()
Preedeceflor tuus, juxta mandatum ipfius: inclite re-
cordationis , Belam tunc in Regem Hungirorum
eleCtum, contradiceret coronare, ipfi per alium im-
poni Regni faceret Diadema, ne Regno & Ecclefiz
Hungarice gravia poflent pericula provenire, fi di-
¢tus Bela celeriter Unétionem non reciperet, & Co-
ronam; idem Predeceflor nofter praefato Praedeces-
2] fo-

(&) Bullarium noviffimum Editionis Romanz per facram Congrega-

tionem de propaganda editum Vol. 11I. pag, 133.

(b) Apparet Editores de propaganda in rebus Hungaricis non ma-

Xime verfatos effe, cum ex littera L. ut folent in veteribus Bullis nomi-
mina initio charafleris fere exprimi, Laurentium efformarunt qui cum
ab anno 1105, ad annum 1118, Strigonienfi Sedi przfuerit, ad tempora
Bele III. cujus difertam mentionem Innocentius facit, pertinere nequa-
quam potuit. Igitur fubltituendus Laurentio eft Lucas, qui ab anno 1162,
ad anmnnum 1178, & porro Strigonienfi Sedi prefuit, & cum anno aditi a
Bela I11. Regni apprime congruit.
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114 Archiepiftopatus .

fori tuo per Apoftolica {cripta mandavit, & in obe-
dientie virtute precepit, ut fupradiCtum ele€tum
in Regem omni dilatione, contraditione, & appel-
latione poftpofitis, coronaret, aut, fi per fe ipfum
eum forte pro debilitate corporis coronare non pos-
fet, bone memoriz Colocenfi Archiepifopo intima-
ret, ut eum absque prejudicio honoris, & dignita-
tis ipfius, ac Strigonienfis Ecclefi®, congregatis
Epifcopis Regni, in loco, ubi Reges coronari con-
fueverunt, in Regem inungeret, & fibi Coronam
imponere non differret , recepto prius ab eodem
eletto in Regem f{cripto, de confilio, & affenfu
ipforum, & Principum Regni, aperto fuo figillo Bul-
lato, quod ex hoc nullum ei, vel Strigonienfi Ec-
clefie prejudicium fieret, quo minus Hungarici Re-
ges ab Archiepifcopis ejusdem Ecclefie femper
debeant coronari, prafato Colocenfi dans nihilomi-
nus in preceptis, ut, fi praeditus Predeceflor tuus
coronare nollet eundem, ne in hac parte ipfi com-
mittere vices fuas idem authoritate Apoftolica fre-
tus, contradictione, & appellatione poftpofitis, abs-
que prajudicio illius, & Strigonienfis Ecclefiz non
poftponeret coronare, ita quidem, quod idem ele-
¢tus in Regem ante coronationem fuam Ecclefie
{epefate fcriptum faceret fupra dictum , quod idem
ipfe fecit poftmodum in hwec verba: ,, Ego Bela

» Dei Gratia Hungarize , Dalmatize, Croatie, Rameque

Rex,
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Rex; divina difponente clementia fufcipio Coronam
de manu Colocienfis Archiepifcopi, fed non in
praejudicium Strigonienfis Ecclefiee, quo minus Hun-
garici Reges ab ejusdem Ecclefie Archiepifcopis
femper debeant inpofterum coronari. Felicis quo-
que recordationis Clemens, (@) & Caleftinus
(0) ad inftar prefati Predecefloris noftri, dignitatem
coronationis  Regum Hungarorum Decefloribus tuis,
& Ecclefiz Tibi commiff= authoritate Apoftolica
confirmarunt. Nos igitur eorundem Pradeceflorum
noftrorum veftigiis inherentes prefatum Jus, ut vi-
delicet Hungarici Reges ab Archiepifcopis Strigo-
nienfibus {emper debeant coronari, Tibi, & fuc-
cefloribus Tuis authoritate Apoftolica confirmamus,
& prefentis fcripti privilegio communimus, falva
femper Apoftolice Sedis authoritate, a qua Hun-
garici Regni Corona proceflit - - - (¢) Datum La-
terani per manum Joannis Sancte Marie in Cos-
medin Diaconi Cardinalis S. R. Ecclefie Cancellarii,
Indi¢tione XII. Idibus Maji, Incarnationis Domi-
nicee Anno MCCIX. Pontificatus vero Domini In-
nocentii PP. Anno XII ,,

(4

P, 2 Ni~

(w) Anto k8§
() Anno 1191, st AT
(c) Sine dubio id ad Bomfacii VIII, Syftema refpicit. Sed hac

olim: ‘nunc pura puta verborum forma eR, quz nihil Juris fundat,
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Nihil tamen haec ad dirimendam litem momenti
attulere. Recruduit altero abhinc anno, & majori-
bus utrinque animis res geri rurfum ceepta eft. Nec
dignitatis folum, fed commeodi etiam ratio in ea con-
tentione partes habere vifa fuit. Cum enim vetere
Regni confuetudine , quod jam fupra memoravimus,
Reges , ut primum Corona incincti fuere, gratitudinis
caufa Strigonienfi Archiepifcopo aliquam bonorum
partem, quae Kifco Regio adfcripta erant, dono dare
foliti effent; magnum id fine dubio illicium fuit, difli-
mulante etiam forte Andrea, qui Bertholdo Colocen-
fi uxoris titulo magnopere ftuduerat, ut Jus coronan-
di Regis non folum, cum Strigonienfis Ecclefia vaca-
ret, fed alternis etiam ad Colocenfem Archiepifco-
pum pertineret. Fuere alim itidem przrogative, quas
Strigonienfis pree Colocenfi habebat, quaeve fpeciem
aliquam jurisditionis in hunc preferre videbantur,
quarum capita in contentionem quoque advocata f{unt.
Sed cum altercatio longius, quam par erat, extrahi-
tur, placuit, Andree Regis hortatu, caule arbitrium ad
Suffraganeos utriusque Archiepifcopi deferre. Ex
Strigonienfis parte‘.Agrienﬁs, Jaurinenfis, & Vefpri-
mienfis Epifcopi fuere: a Colocenfi ftabant Varadien-
fis, Chanadienfis, & Tranfilvanus Antiftites: Re diu
utrinque deliberata ad extremum confilio arbitrorum
in hec pacta Archiepifcopis convenerat. Primam
coronationem peculiari titulo ad Strigonienfes perti-

ne-
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nere: fi autem Sedes id temporis vacaret, aut malo
dolo Strigonienfis Regem inaugurare abnueret, pote-
ftas conferendi Regalia infignia penes Colocenfem ef-
fet, quin Strigonienfi propterea prazjudiclum creetur.
Secunda Coronatio ad utrumque =quali Jure perti-
neat: Decumam ceris feriundi, nam & de hoc difce-
ptabatur, etiam in Provincia Colocenfi, {iifthic ferire-
tur, ad Strigonienfes f{peftaret eum in modum, qui
per ceteras Regni Provincias Regum indultu hactenus
obtinuiffet : Strigonienfem contra Jurisditioni omni-
no renunciare, i quam in Colocenfem Dicecefim ha-
buit, aut habuiffe videretur. Judicium Palatinalium
penes eum Epifcopum eflet, in cujus Provincia Re-
gem morari contingeret : Sacra autem Regi, Regine,
horumque Liberis miniftrare, in quacunque Provincia,
tam Archiepifcopi, quam Epifcopi poffent, quemad-
modum Rex fuo arbitrio hos, vel illos ad id munus
conftitueret: cetera Jura cuilibet Archiepifcopo in-
demnia funto : contra quz, & hanc, quam iniiffent,
concordie formam, fi quis quocunque Tabularum, aut
Inftrumentorum genere aliquando uteretur, ea pro ir-
ritis habeantur: denique miffum iri ad Papam Lega-
tos, qui pata conventa ejus judicio firmari peterent ;
Id fi Pontifex abnueret, rem omnem eodem, quo
prius erat, loco futuram.